EMENDA Nº 61 AO PROJETO DE LEI Nº 639, DE 2008

SL Nº 517, DE 2008

 Dê-se nova redação ao § 1º do Artigo 2º

§ 1º - O órgão colegiado do Sistema de Planejamento e Gestão da APRM–B, de caráter consultivo e deliberativo, é o Comitê de Bacia Hidrográfica  do Alto Tietê – CBH–AT, ou estruturas regionais desde que garantam paridade entre Estado, Município e Sociedade Civil, é o Subcomitê Billings-Tamanduateí , desde que deles receba expressa delegação de competência nos assuntos de peculiar interesse da APRM–B.

Justificativa

O Comitê de Bacia Hidrográfica do Alto Tietê e as estruturas regionais criadas para determinar as ações de interesse regional, serão os entes que determinarão as políticas públicas para salvaguardar e garantir as interfaces das diferenças locais, sempre buscando o bem comum de todos os segmentos sociais que vivem dentro das áreas protegidas.

Sala das Sessões, em 8/10/2008
a) Roberto Felício a) Adriano Diogo a) Ana do Carmo a) Ana Perugini a) Antonio Mentor a) Carlinhos Almeida a) Donisete Braga a) Enio Tatto a) Hamilton Pereira a) José Cândido a) José Zico Prado a) Marcos Martins a) Maria Lúcia Prandi a) Mário Reali a) Rui Falcão a) Sebastião Almeida a) Simão Pedro a) Vicente Cândido